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Sammanfattning 

Ett medborgarförslag om att anlägga en hundrastgård i parken Tre 

Liljor inkom i april 2014. Förslagsställaren anser att parken Tre 

Liljor i huvudsak utnyttjas för hundrastning och föreslår därför att 

en inhägnad hundrastgård uppförs på en ansenlig del av den 

befintliga gräsytan. Förslagsställaren anser att de närbelägna 

hundrastplatserna i Vanadislunden och Sankt Eriksparken har 

brister och att en ny rastplats i parken Tre Liljor skulle utgöra ett 

bra tillskott. 

 

Parken Tre Liljor är en liten grön oas i den i övrigt tätt bebyggda 

stadsdelen. Parken har en karaktär som är viktig att bibehålla och 

utveckla då det finns få andra platser i närheten med liknade 

funktion. Förvaltningen anser därför inte att det är lämpligt att 

inhägna delar av gräsytorna och på så vis förvanska parkens 

karaktär och utestänga möjlighet till annan aktivitet än just 

hundrastning. Förvaltningen anser i övrigt att tillgången på 

hundrastplatser på Norrmalm är god och att det inte är motiverat att 

anlägga en till. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag om att anlägga en inhägnad hundrastgård i 

parken Tre Liljor inkom i april 2014 till Norrmalms 

stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde 

den 22 maj 2014 att överlämna ärendet till förvaltningen för 

beredning. 

Ärendet 

Förslagsställaren anser att parken Tre Liljor i huvudsak utnyttjas för 

hundrastning och föreslår därför att en inhägnad hundrastgård 

uppförs på en ansenlig del av den befintliga gräsytan. På så sätt 

skulle hundar kunna släppas lösa utom fara för trafik och utan att 

störa andra medborgare. Förslagsställaren anser vidare att den 

hundrastgård som finns i Vanadislunden är svårtillgänglig och i 

dåligt skick samt att hundrastgården vid Sankt Eriksgatans slut är 

tråkig och motbjudande att vistas i, därmed skulle en inhägnad 

rastgård i tre Liljor-parken vara motiverad och ett bra tillskott. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Norrmalm är det stadsdelsområde i Stockholm som har minst 

parkyta per invånare. Trycket är stort på de befintliga parkerna i 

stadsdelsområdet och behoven, önskemålen och kraven på 

parkernas innehåll är många. I den lokala parkplanen för Norrmalm 

finns beskrivningar av stadsdelsområdets samtliga parker och dess 

innehåll. Just nu pågår en uppdatering av parkplanen och i den nya 

versionen, som väntas bli klar första halvan av 2015, arbetar 

förvaltningen särskilt med att förtydliga hur stadsdelsområdets olika 

parker ska utvecklas, vad de ska innehålla och varför, samt hur de 

olika funktionerna och parkkvalitéerna fördelar sig över Norrmalm. 

Förvaltningen anser att det i en växande stad med begränsad 

parktillgång är viktigt att ha en tydlig plan för parkernas utveckling 

och att långsiktigt planera för vilka kvalitéer och funktioner som ska 

finnas i varje park. 

 

Tre Liljor är en kvarterspark uppförd i tidstypisk stil, i början av 20-

talet och den utgör en liten, lugn grön oas i den i övrigt tätt 

bebyggda stadsdelen. Parken har en karaktär som är viktig att 

bibehålla och utveckla då det finns få andra platser i närheten med 

liknade funktion. Förvaltningen anser därför inte att det är lämpligt 

att inhägna delar av gräsytorna och på så vis förvanska parkens 

karaktär och funktion och även utestänga möjlighet till annan 

aktivitet än just hundrastning. Förvaltningen anser att hela den lilla 

parken ska hållas öppen och tillgänglig för alla parkbesökare och att 
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den även fortsättningsvis ska fungera som en lugn, grönskande 

plats, både för en stunds avkoppling och för ett tillfälligt stopp 

under hundpromenaden.  

 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att hundrastgården i 

Vanadislunden inte är optimal ur tillgänglighetssynpunkt men vill 

också informera om att det utöver Vanadislunden och Sankt 

Eriksparken även finns inhägnade hundrastgårdar i Solvändan 

(korsningen Rödabergsgatan/Torsgatan) samt i Vasaparken (nära 

Sankt Eriksplan). Förvaltningen anser att tillgången på 

hundrastplatser på Norrmalm är god och att det inte är motiverat att 

anlägga en till. 

Bilaga 

Medborgarförslaget 

 


